[image: C:\Documents and Settings\Администратор\Рабочий стол\киевское Сп _г11.jpg]
СОВЕТ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 20.02.2025г.								 № 27
село Киевское

О внесении изменений в решение Совета Киевского сельского поселения Крымского района от 22 декабря 2021 г. № 131 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Киевского сельского поселения Крымского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях актуализации регламентированного порядка осуществления администраций Киевского сельского поселения Крымского района муниципального контроля за соблюдением юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами в сфере благоустройства требований законодательства, за нарушение которых законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иные виды ответственности, Совет Киевского сельского поселения Крымского района, р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Киевского сельского поселения Крымского района от 22 декабря 2021 г. № 131 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Киевского сельского поселения Крымского района» дополнив пункт 1.1 раздела 1 приложения к решению следующими абзацами:
«Муниципальный контроль осуществляется в соответствии с принципами, установленными главой 2 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
Перечень прав и гарантий, предоставляемых контролируемым лицам при осуществлении муниципального контроля, определены главой 8 Федерального закона 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых Инспекторами и иными уполномоченными лицами действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу Инспекторами и иными уполномоченными лицами могут осуществляться, в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Инспектор и иное уполномоченное лицо в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) сведения.
До 31 декабря 2025 года документы и сведения могут составляться и подписываться на бумажном носителе (в том числе акты контрольных (надзорных) мероприятий, предписания).».
2. Главному специалисту администрации Киевского сельского поселения Крымского района Гавриловой З.А. официально обнародовать настоящее решение путем официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Киевского сельского поселения
Крымского района							С.А. Отрощенко

Глава Киевского сельского поселения
Крымского района							Б.С.Шатун

image1.jpeg